
 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 29.12.2022 г.  № 4226-пм 

 

г. Магадан 

 

О признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых 

актов 

 

 

В соответствии с частью 5 статьи 2 Федерального закона от 20.07.2020 

№ 239-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об автомобильных 

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в 

части, касающейся весового и габаритного контроля транспортных средств», 

руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава муниципального образования «Город 

Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Признать утратившими силу: 

1.1. Постановление мэрии города Магадана от 27 июля 2012 г. № 3055 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам общего пользования местного значения 

тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства». 

1.2. Постановление мэрии города Магадана от 3 декабря 2012 г. № 

5010 «О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешений на проезд транспортных средств, 

осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения», утвержденный постановлением мэрии 

города Магадана от 27.07.2012 № 3055». 

1.3. Постановление мэрии города Магадана от 19 июля 2013 г.  № 3142 

«О внесении изменений и дополнений в административный регламент 



2 

 

 

 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на проезд 

транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и 

(или) крупногабаритных грузов, при движении по автомобильным дорогам 

общего пользования местного значения», утвержденный постановлением 

мэрии города Магадана от 27.07.2012 № 3055». 

1.4. Постановление мэрии города Магадана от 23 января 2014 г.  № 142 

«О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешений на проезд транспортных средств, 

осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения», утвержденный постановлением мэрии 

города Магадана от 27.07.2012 № 3055». 

1.5. Постановление мэрии города Магадана от 25 января 2016 г.  № 155 

«О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 27.07.2012 

г. № 3055 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешений на проезд транспортных средств, 

осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения». 

1.6. Постановление мэрии города Магадана от 24 марта 2016 г. № 741 

г.  «О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешений на проезд транспортных средств, 

осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 

при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного 

значения». 

1.7. Постановление мэрии города Магадана от 18 апреля 2016 г. № 

1018 «О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешений на проезд транспортных средств, 

осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 



3 

 

 

 

при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного 

значения». 

1.8. Постановление мэрии города Магадана от 13 мая 2016 г. № 1336 

«О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешений на проезд транспортных средств, 

осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 

при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного 

значения».  

1.9. Постановление мэрии города Магадана от 22 июня 2018 г.  № 1667 

«О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешений на проезд транспортных средств, 

осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 

при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного 

значения».  

1.10. Постановление мэрии города Магадана от 19 октября 2018 г.  № 

3071 «О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешений на проезд транспортных средств, 

осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 

при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного 

значения». 

1.11. Постановление мэрии города Магадана от 25 ноября 2019 г. № 

3854 «О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

27.07.2012 № 3055 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на проезд 

транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения».  

1.12. Пункт 9 постановления мэрии города Магадана от 20 декабря 2019 

г. № 4258 «О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые 

акты». 



4 

 

 

 

1.13. Пункт 3 постановления мэрии города Магадана от 3 июня 2020 г. 

№ 1460 «О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты». 

1.14. Пункт 1 постановления мэрии города Магадана от 29 апреля 2021 

г. № 1219 «О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые 

акты». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

 

     Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                          Ю. Гришан 


